
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

21 ноября 2024 г.     с. Муромское   № 185 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым от 28.12.2021 года № 263 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального 

образования Муромкое сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым» 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах 

государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об 

утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Приказом 

Министерства промышленной политики Республики Крым от 26.12.2014 № 129, 

постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 г. № 402 «Об 

утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых 

объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым», 

постановлением Совета министров Республики Крым от 23 августа 2016 г. № 402 

постановлением Совета министров Республики Крым от  11 августа 2023 г. № 578 «О 

внесении изменений в постановление Совета Министров Республики Крым от  23.08.2016 

г. № 402», Уставом муниципального образования Муромское сельское поселение, 

администрация Муромского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в преамбулу постановления администрации Муромского 

сельского поселения Белогорского района Республики Крым от 28.12.2021 года № 263 «Об 

утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования Муромкое сельское поселение Белогорского района 

Республики Крым» читать в новой редакции «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг и зон 

развозной торговли на территории Муромского сельского поселения Белогорского района 

Республики Крым» . 

2. Внести изменение в приложения 1,2 и утвердить Схемы размещения 

нестационарных торговых объектов и зон осуществления развозной торговли, 

нестационарных объектов для оказания услуг и зон развозной торговли на территории 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым (Приложение 1), 

на территории муниципального образования Муромское сельское поселение Белогорского 

района Республики Крым (Приложение 2 – графическая часть) . 

3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом 

муниципального образования. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

обнародования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Муромского сельского совета- 

 глава администрации Муромского сельского 

 поселения                 .Х.Хамитов 



 

 

Приложение № 1 

К постановлению Главы администрации Муромского сельского поселения  

№ 185 от 21.11.2024  

Размещения и функционирования нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для оказания услуг и зон 

развозной торговли на территории Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым 

 

У
ч

ет
н

ы
й

 н
о
м

ер
 н

ес
т
а
ц

и
о
н

а
р

н
о
г
о
 т

о
р

г
о
в

о
г
о
 

о
б
ъ

ек
т
а

 

А
д
р

ес
н

ы
е 

о
р

и
ен

т
и

р
ы

 н
ес

т
а
ц

и
о
н

а
р

н
о
г
о
 

т
о
р

г
о
в

о
г
о
 о

б
ъ

ек
т
а
 т

ер
р

и
т
о
р

и
а
л

ь
н

а
я

 з
о
н

а
, 

р
а
й

о
н

 

В
и

д
 н

ес
т
а
ц

и
о
н

а
р

н
о
г
о
 т

о
р

г
о
в

о
г
о
 о

б
ъ

ек
т
а

 

С
ез

о
н

н
а
я

, 
к

р
у
г
л

о
г
о
д
и

ч
н

а
я

 

С
п

ец
и

а
л

и
за

ц
и

я
 

П
р

ед
о
ст

а
в

л
я

ем
а
я

 п
л

о
щ

а
д
ь

 д
л

я
 р

а
зм

ещ
ен

и
я

 

Н
Т

О
 

С
о
б
ст

в
ен

н
и

к
 з

ем
ел

ь
н

о
г
о
 у

ч
а
ст

к
а
, 
н

а
 

к
о
т
о
р

о
м

 р
а
сп

о
л

о
ж

ен
 н

ес
т
а
ц

и
о
н

а
р

н
ы

й
 

т
о
р

г
о
в

ы
й

 о
б
ъ

ек
т
 

Ф
и

р
м

ен
н

а
я

 т
о
р

г
о

в
л

я
 

С
у
б
ъ

ек
т
 м

а
л

о
г
о
 и

 с
р

ед
н

ег
о
 

п
р

ед
п

р
и

н
и

м
а
т
ел

ь
ст

в
а
 

П
о
р

я
д
о
к

 п
р

ед
о
ст

а
в

л
ен

и
я

 м
ес

т
а
 д

л
я

 

р
а
зм

ещ
ен

и
я

 н
ес

т
а
ц

и
о
н

а
р

н
о
г
о
 

т
о
р

г
о
в

о
г
о
/р

а
зв

о
зн

о
й

 т
о
р

г
о
в

л
и

 о
б
ъ

ек
т
а
 (

п
о
 

к
о
н

к
у
р

су
 и

л
и

 б
ез

 к
о
н

к
у
р

са
) 

П
л

а
н

и
р

у
ем

ы
й

 с
р

о
к

 р
а
зм

ещ
ен

и
я

 

н
ес

т
а
ц

и
о

н
а
р

н
о
г
о
 т

о
р

г
о
в

о
г
о
 

о
б
ъ

ек
т
а
/р

а
зв

о
зн

о
й

 т
о
р

г
о
в

л
и

 

1 2 3 4 5 6 7  8 9 10 11 

1 

с.Муромское, 

ул.Школьная в районе 

пересечения с 

ул.Почтовая №3 П
ав

и
л
ь
о
н

 

к
р
у
гл

о
го

д
и

ч
н

ая
 

Продукты, 

обществен-

ное питание 

250 

кв.м. 

Администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

 Да по 

конкурсу 

До 7 лет 

СОГЛАСОВАНО СОГЛАСОВАНО 

Министерство промышленной 

политики Республики Крым 

 



 

 

2 

с.Муромское, 

ул.Школьная в районе 

пересечения с 

ул.Почтовая №3 П
ав

и
л
ь
о
н

 

к
р
у
гл

о
го

д
и

ч
н

ая
 

Продукты, 

обществен-

ное питание 

250 

кв.м. 

Администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

 Да по 

конкурсу 

До 7 лет 

3 

с. Муромское, 

ул.Школьная в районе 

пересечения с 

ул.Почтовая №3 П
ав

и
л
ь
о
н

 

к
р
у
гл

о
го

д
и

ч
н

ая
 

Продовольс

твенные и 

непродовол

ьственные 

товары 

50 

кв.м. 

Администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

 Да по 

конкурсу 

До 7 лет 

4 

с. Муромское, 

ул.Школьная в районе 

пересечения с 

ул.Почтовая №3 П
ав

и
л
ь
о
н

 

к
р
у
гл

о
го

д
и

ч
н

ая
 

Автозапчас

ти 

50 

кв.м. 

Администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

 Да  по 

конкурсу 

До 7 лет 

5 

с. Муромское, 

ул.Школьная в районе 

пересечения с 

ул.Почтовая №3 П
ав

и
л
ь
о
н

 

к
р
у
гл

о
го

д

и
ч
н

ая
 Фрукты и 

овощи 

50 

кв.м. 

Администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

 Да по 

конкурсу 

До 7 лет 

6 
с.Хлебное,  

ул. Курская, 1  

П
ав

и
л
ь
о
н

 

к
р
у
гл

о
го

д
и

ч
н

ая
 

Продовольс

твенные и 

не 

продовольс

твенные 

товары 

56 

кв.м. 

Администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

 Да По 

конкурсу 

До 7 лет 

7 

с. Сенное 

ул. Подгорная, 2а 

напротив магазина 

П
ав

и
л
ь
о
н

 

к
р
у
гл

о
го

д
и

ч
н

ая
 

Продовольс

твенные и 

непродовол

ьственные 

товары 

50 

кв.м. 

Администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

 Да По 

конкурсу 

До 7 лет 

8 

с. Муромское  

ул. Почтовая, напротив 

дома 1  

П
ав

и
л
ь
о
н

 

к
р
у
гл

о
го

д
и

ч
н

ая
 

Сельскохоз

яйственная 

продукция  

50 

кв.м. 

Администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

 Да Без 

конкурса

( для 

организа

ций 

АПК) 

До 7 лет 



 

 

9 

с. Муромское  

ул. Почтовая,  

напротив дома 1  

П
ав

и
л
ь
о
н

 

к
р
у
гл

о
го

д
и

ч
н

ая
 

Продовольс

твенные и 

непродовол

ьственные 

товары 

50 

кв.м. 

Администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

 Да Без 

конкурса 

( для 

организа

ций 

АПК) 

До 7 лет 

10 

с. Сенное  

ул. Центральная 46а, 

напротив дома 46 

П
ав

и
л
ь
о
н

 

к
р
у
гл

о
го

д
и

ч
н

ая
 

Продовольс

твенные и 

непродовол

ьственные 

товары 

50 

кв.м. 

Администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

 Да Без 

конкурса 

( для 

организа

ций 

АПК)  

До 7 лет 

11 

с. Муромское 

 ул. Центральная, 1а 

возле администрации 

Муромского сельского 

поселения 

П
ав

и
л
ь
о
н

 

к
р
у
гл

о
го

д
и

ч
н

ая
 

. Оказание 

услуг 

населению- 

Парихмахер

ская 

20 

кв.м 

Администрация 

Муромского 

сельского 

поселения 

 Да по 

конкурсу 

До 7 лет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Зоны развозной торговли 

 

 

 

 

 

 

 

1. Зона, где развозная торговля разрешена 2. Зона, где развозная торговля запрещена 

с. Муромское ул. Центральная, 33 (возле магазина) с. Муромская ул. Почтовая 

с. Хлебное ул. Курская (напротив дома 2а) 

 

с. Муромское ул. Комарова 

с. Дивное ул. Центральная 

 

с. Муромское ул. Школьная 

с. Кривцово ул. Центральная 

 

с. Муромское ул. Гагарина 

с.Дивное, ул. Полевая с. Муромское ул. Набережная 

с.Дивное, ул. Лесная с. Муромское ул. Молодежная 

с. Кривцово ул.Кольцевая с. Хлебное ул. Гагарина 

 с. Хлебное, ул. Подгорная  

 с.Сенное, ул. Центральная 

 с.Сенное, ул. Садовая 

 с.Сенное, ул. Подгорная 

  

  

  

  



 

 

Приложение № 2 

К постановлению Главы администрации 

Муромского сельского поселения 

№ 185 от 21.11.2024 

 

СХЕМА 

расположения нестационарных торговых объектов №7 

Схема размещения нестационарных торговых объектов и зон развозной торговли 

 на территории муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым с.Сенное, ул. Подгорная, 2а, напротив магазина  

(графическая часть) 

Условные обозначения: 

 

 - нестационарный объект торговли  

 - зона развозной торговли 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

К постановлению Главы администрации 

Муромского сельского поселения  

№ 185 от 21.11.2024 г 

 

 

СХЕМА 

расположения нестационарных торговых объектов №10 

Схема размещения нестационарных торговых объектов и зон развозной торговли 

 на территории муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым с.Сенное ул. Центральная,46а напротив дома 46 

 напротив дома 46 

(графическая часть) 

Условные обозначения: 

 

 - нестационарный объект торговли  

 - зона развозной торговли 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 2 

К постановлению Главы администрации 

Муромского сельского поселения 

№ 185 от 21.11.2024 г. 

 

 

СХЕМА 

расположения нестационарных торговых объектов №1,2,3,4,5,8, 9 

Схема размещения нестационарных торговых объектов и зон развозной торговли 

 на территории муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым с.Муромское, ул. ул.Школьная в районе пересечения с 

ул.Почтовая № 3, ул. Почтовая, напротив дома 1 (графическая часть) 

Условные обозначения: 

 - нестационарный объект торговли  

 - зона развозной торговли 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

К постановлению Главы администрации 

Муромского сельского поселения 

№ 185 от 21.11.2024 г 

 

СХЕМА 

расположения нестационарных торговых объектов на территории №6 

Схема размещения нестационарных торговых объектов и зон развозной торговли 

 на территории муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым с.Хлебное ул. Набережная, 2к, напротив Хебновского клуба 

(графическая часть) 

Условные обозначения: 

 

 - нестационарный объект торговли  

 - зона развозной торговли 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

К постановлению Главы администрации 

Муромского сельского поселения  

№ 185 от 21.11.2024 г.  

 

СХЕМА 

расположения нестационарных торговых объектов на территории №6 

Схема размещения нестационарных торговых объектов и зон развозной торговли 

 на территории муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым с.Муромское, ул. Центральная,1 возле администрации 

Муромского сельского поселения 

(графическая часть) 

Условные обозначения: 

 

 - нестационарный объект торговли  

 - зона развозной торговли 

 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

К постановлению Главы администрации 

Муромского сельского поселения  

№ 185 от 21.11.2024 г.  

 

СХЕМА 

расположения нестационарных торговых объектов на территории №6 

Схема размещения нестационарных торговых объектов и зон развозной торговли 

 на территории муниципального образования Муромское сельское поселение 

Белогорского района Республики Крым с.Хлебное, ул. Курская,1 

(графическая часть) 

Условные обозначения: 

 

 - нестационарный объект торговли  

 - зона развозной торговли  

 

 


